
祝 創立 110 周年記念事業（記念募金購入車）贈呈式 

令和 5 年 11 月 10 日 創立 110 周年記念事業の一環であった（記念募金購入車）の贈呈式を母校創立者である竹内 綱先生 
竹内 明太郎先生の胸像を前に執り行いました。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



学校長謝辞 

高知工業高等学校長 北村 晋助  

 

同窓生の皆様におかれましては、日ごろから母校の教育活動の充実・発展のためご支援・ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

特に昨年度は創立１１０周年の節目の年を迎え、記念式典・記念行事の実施にあたり、多くの同窓生の皆さんに物心両面で大変お世話になり

ました。皆様の募金活動、協賛広告料などで、歴史的工作機械の展示施設の整備、また、部活動の遠征に利用できるハイエースの購入など、多

大なご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

この度、発注していたハイエースが届き、令和５年 11 月 10 日に同窓会や車両広告にご賛同関係企業や団体の皆様にお集まりいただき贈呈式

を開催し、右城会長から贈呈いただきました。この贈呈式の様子は高知新聞にも掲載されました。本当にありがとうございます。 

これまでも、同窓会から中型バス２台の運営費を毎年支援していただき、多くの部活動が試合や遠征等に活用させていただいております。１

０人乗りのハイエースは、普通免許で運転でき、また、少人数の活動にも利用しやすく、本校としましても、１０人乗りのワゴン車の導入を切

に願っておりました。このハイエースを、部活動を初め、様々な教育活動に有効に使わせていただきます。 

 また、広告にご賛同いただいた関係企業の皆様にも心より御礼を申し上げます。 

 

 

 

 

 

募金及び協賛広告のお礼 

課外活動や少人数の部活動用として多くの生徒たちに利用して頂けるものと期待しています。 

車（トヨタ グランド キャビン）の維持管理を賄うために 6 社の賛同を得ました。改めて感謝申し上げます。 

 同窓会事務局 


